
РЕШЕНИЕ

по делам № 07-32-12428эп/17, № 07-32-12430эп/17/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

04.09.2017
                                                                                                      Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобы ООО «М-клининг» (далее - Заявитель)
на действия комиссии по осуществлению закупок (далее –
Аукционная комиссия) Автономного учреждения культуры городского
поселения Красногорск «Парки Красногорска» (далее – Заказчик)
при проведении ООО «РТС-тендер» (далее – Оператор электронной
площадки) электронных аукционов в открытой форме на выполнение
работ по уборке ветровальных и буреломных деревьев и
восстановлению почвенного покрова, на выполнение работ по
расчистке территории Ивановских прудов (номера извещений №
31705323490,
№ 31705336409 на официальном сайте Единой информационной
системе Российской Федерациии–www.zakupki.gov.ru) (далее –
Аукционы),

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобы ООО «М-клининг» необоснованными.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением,
отменить.

 



Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.


